
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ № 1» 

 

ПРИКАЗ  

 

03.02.2025г. с.Герзель-Аул № 14/2-од 

 

О переходе на средневзвешенную оценку образовательных результатов 

       На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 22.03.2023 № 01-21/424 «Об организации работы по 

формированию и функционированию информационных инфраструктур в системе 

образования», с целью обеспечения объективного оценивания образовательных 

результатов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перейти на средневзвешенную оценку образовательных результатов с 

01.02.2025 года. 

 

2. Утвердить дорожную карту по введению средневзвешенной оценки 

образовательных результатов.  

 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению средневзвешенной системы оценки 

в следующем составе:  

- Хатаева П.И. – заместитель директора по УР; 

- Мурадова Л.Р. – заместитель директора по ИКТ;  

- Эйзерханова Л.В. – заместитель директора по ВР.  

 

4. Рабочей группе внести изменения в действующий локальный акт о текущем 

контроле и промежуточной аттестации. Срок: до 12.02.2025г. 

 

5. Мурадовой Л.Р., заместителю директора по ИКТ провести работу с ЭЖ 

(создание типов заданий, установка веса для каждого оцениваемого задания, 

контроль). Срок: до 12.02.2025г. 

 

6. Эйзерхановой Л.В. – заместителю директора по ВР организовать проведение 

общешкольного родительского собрания «О переходе на средневзвешенную 



систему оценки образовательных достижений обучающихся». Срок: до 

12.02.2025г.  

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. директора                                                                                     Хатаева П.И. 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2025-03-26T17:01:33+0300
	Гакаев Магомед Элиевич




